
 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA
Città  Metropolitana di Palermo

DETERMINAZIONE N.  311  DEL    09/05/2019   DEL REGISTRO GENERALE 

DETERMINAZIONE N.  42  DEL  08/05/2019 DEL REGISTRO DELL'UFFICIO

       
                             

II° AREA – ECONOMICO FINANZIARIA

OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA   PER  SERVIZIO  ECONOMATO  -
PAGAMENTI  DEL 2° TRIMESTRE 2019 - € 3.000,00.



IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO/FINANZIARIA  
           

• Vista  la determinazione  sindacale n. 2 del 10/01/2018  con la quale  si conferisce l'incarico
di Economo Comunale  al Dott. Francesco Saverio Liuni;   

• Vista  la    determinazione   sindacale  n.  574  del 28/09/2016,  con     la  quale si  conferiva 
l'incarico di Istruttore  direttivo Contabile/Amministrativo  Categ. D3, ex art. 110  comma 1,
al Dott. Francesco Saverio Liuni,    nominandolo  Responsabile   della II° Area Economico-
Finanziaria e Personale  con l' attribuzione delle connesse funzioni dirigenziali di posizione 
organizzativa ;   

• Ravvisata la necessità di anticipare all'Economo comunale, la somma di € 3.000,00 per far
fronte alle spese economato da sostenere durante il 2° trimestre 2019,  ai sensi dell'art. 5 del
Regolamento Economato,  impegnando la  somma nei  vari  capitoli  di  bilancio secondo il
prospetto che si allega alla presente per  farne parte integrante e sostanziale;

• Visto  lo Statuto Comunale;
• Visto il D.Lgs n.267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni;
• Vista la  L.R. n.30/2000;
• Vista  la L.R. n.10/2001;
• Visto il vigente  Regolamento Economale ; 
• Visto  l' O.A.EE. LL.vigente nella Regione Sicilia ; 
• Per quanto sopra esposto   

DETERMINA

IMPEGNARE la somma complessiva di € 3.000,00, per le spese economato da sostenere
durante  il  2°  trimestre  in  corso,  sui  capitoli  del  bilancio  corrente  anno,  in  corso  di
formazione, così come specificato nell'allegato A della presente determinazione che ne fa
parte integrante e sostanziale;

DARE ATTO  che le somme impegnate nei vari capitoli sono presuntive e che gli stessi
saranno resi  definitivi  e  modificati  con il  successivo atto  di  approvazione rendiconto 2°
trimestre 2019;

DARE ATTO,  altresì, che trattasi di spese non frazionabili ;

Polizzi Generosa,   lì     08/05/2019   

  

                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                 Dr.  Liuni  Francesco Saverio 

M.P.
impegno spesa economato 2 trimestre 2019



Prospetto  Allegato A  

Denominazione

capitolo

Cap. n. Impegno
n.

Intervento Somma da
impegnare

Data

Spese  di
rappresentanza 

1003 166 1010202 acquisto 
beni

€ 200,00 08/05/2019

Spese  per  uff.
segreteria

1043/3 167 1010202 acquisto 
beni

€ 300,00 08/05/2019

Stampati
cancelleria e varie

1043/8 168 1010202 acquisto 
beni

€ 300,00 08/05/2019

Spese  per  funz.
serv. finanziario

1061 169 1010302 acquisto 
beni

€ 200,00 08/05/2019

Spese
funzionamento
serv. demografico

1127 170 1010703 acquisto 
beni

€ 400,00 08/05/2019

Manutenzione  beni
comunali

1146 171 1010502 acquisto 
beni

€ 400,00 08/05/2019

Manutenz.  beni
comunali

1149 172 1010503 prestaz. 
serv.

€ 200,00 08/05/2019

Imposte e tasse 1157 173 1010507 imposte e 
tasse

€ 200,00 08/05/2019

Stampa,  rullini  etc.
uff. P.M.

1267/1 174 1030102 acquisto 
beni

€ 200,00 08/05/2019

Spese  per  ville  e
giardini

1808/1 175 1090602 acquisto 
beni

€ 300,00 08/05/2019

Spese  per  strade
comunali 

1928/1 176 1080102 acquisto 
beni

€ 300,00 08/05/2019

Totale complessivo € 3.000,00



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria della determinazione avente ad
oggetto: Impegni di spesa per servizio economato per  il 2° trimestre 2019, € 3.000,00.

Ai sensi dell'art. 153, comma 5° e art. 49 del D.Lgs.vo  n. 267/2000, sotto il profilo della regolarità
contabile si esprime parere favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sopra
riportata.

Polizzi Generosa lì    08/05/2019   

                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                  Dr.  Liuni  Francesco Saverio 



Pubblicata all'albo Pretorio on-line il         /05/2019 e per la durata di giorni 15.

Lì Il Messo Comunale
                       Salvatore Pietro  Giresi

**********************************************************************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio on-line, si
certifica l’avvenuta pubblicazione dal         /05/2019 al          /05/2019 e che nel predetto periodo non è
stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo.

Lì__________

Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale
       Salvatore Pietro Giresi                   

**********************************************************************************



E’ copia conforme all’originale Il Segretario Comunale

Lì______________
                          


	COMUNE DI POLIZZI GENEROSA

